^e Ex novem episcopis quorum nomina inscribun- tur epistolæ, quinque nominantur in concilio Tele-

RIANO, FELICI, PALATINO, PRIMIANO, CAJANO, A et alii CAJANO, JANUARIO, VICTORINO, et cæteris per tractum provinciæ Byzacænæ et Arzugitanæ constitutis, AURELIUS episcopus.

^b Super Cœlestii et Pelagii damnatione, eorumque ^c dogmatis, participem se sancta dilectio vestra ^d in plenario concilio fuisse commemorat, dilectissimi ac desiderabiles fratres. Sed quoniam, pro honore Dei, in cuius manu cor regis est constitutum (Prov. xxi, 1), gloriosissimorum principum Christianorum fidem rectam et catholicam ^e custodientium ^f accessit auctoritas, quam per humilitatem meam universis coepiscopis ^g voluerunt intimari: idcirco honorabilem fraternitatem vestram, missis

CASTIGATIONES ET NOTÆ.

ptensi, Donatianus, Januarianus, Felix, Januarius, et Victor; reliquorum quatuor, Palatini, Primiani, et utriusque Cajani nulla fit mentio. Crediderim ego, utrumque Cajanum atque etiam Primianum pertinuisse ad Arzugitanam seu Tripolitnam provinciam. Palatinus Byzacenus fuit. Erat autem Januarianus Tubulbacensis, Felix Segermitenensis, Januarius Cencilianensis, Palatinus Bosetensis, Victor Cullenensis, vel Bahanensis Ecclesiæ præsul.

^a Magd., Primino Gratiano, etc. Uss., Gaiano. Bal., Galano, etc.

^b Digna sunt duo quæ hic observentur. Alterum, appellari priore loco Cœlestium, tum Pelagium, licet ille foret discipulus, hic magister. An quod Cœlestius presbyter, Pelagius erat tantum monachus? An quod totum pondus negotii, latente Hierosolymis Pelagio, jamdudum in Cœlestium incubuerat, postquam ex discipulo totius agminis ductor factus esset, ut loquitur Hieronymus (In epist. ad Ctesiph.)? An quod Afris cum Pelagio ipso rei nihil fuerat, plurimum cum Cœlestio? An quod de gratia tunc minus quam de peccato originali questio fervebat, quæ pars erroris Cœlestio defendenda, quasi sortitione, obvenerat?

Alterum, nullam fieri tota Aurelii epistola mentionem octo canonum adversus hæresin constitutorum in posteriore concilio plenaria, idcirco certe, quia non ipsis subscribendum erat, sed tractoriæ Zosimi pontificis, qua continebatur utriusque hæretici tota causa, sententiaque simul Ecclesiæ catholicæ, ambos cum suis dogmatibus damnantis.

^c Magd., Bar., Uss., dogmatibus: minus apposite ad historiam.

^d Illo nempe quo accepta est catholica Zosimi tractoria, cum privatis ad Afros litteris, et unde, post receptam communi omnium subscriptione sedis apostolicæ sententiam, actæ sunt laudibus cumulate gratiæ fidei vindici. Huic autem concilio, quod decimo quinto loco posuimus (In dissert. de synodis), interfuit Donatianus Teleptensis primæ sedis in provincia Byzacena episcopus.